07/05/2025, 13:07

Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

., UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO
‘% SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DE ATIVIDADES
AcCADEMICAS

Assisténcia ao
Estudante

EmiTipo EM 07/05/2025 13:07

RELATORIO DE BoOLSISTAS

Bolsa Apoio Académico / CAMPUS BACABAL

Nome

Matricula

Curso

Periodo

Situacgao do
Auxilio

13

14

15

16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26

27

28
29
30

31
32

33

34
35
36
37
38
39
40

41

MARIA FERNANDA DOS SANTOS DA SILVA 20250040342

AMANDA SOARES DOS SANTOS
CRISTIAN DAMACENA DE CARVALHO
PEDRO JOELSON MAGALHAES DA
CONCEICAO

RAFAELA PALHANO DOS SANTOS
JOSIELLEN MESQUITA LIMA
WYLMARA THAIS SILVA CONCEICAO
JOAO VICTOR CARVALHO BRASIL
SAMYRA FONSECA CORDEIRO
GUSTAVO MACHADO DE OLIVEIRA
LETICIA FONTES FONSECA

MARIA LUZILANE PINHO DOS SANTOS
DAVILA NASCIMENTO POVOAS

HELLAYNNE RIOS MENDES

VIVIANE DE JESUS VIANA FERREIRA

IASMIN OLIVEIRA CATINGUEIRO
AMARILDA LIMA DA SILVA
RICARDO ROCHA SOUSA

KAYKY ALVES DOS SANTOS

VINICIUS NASCIMENTO DE SOUSA

LUZIANE PINHO DOS SANTOS

MARIA LUIZA VIEIRA SILVA

IARA MARIA BEZERRA SILVA
WANDERSON DANTAS LIMEIRA
MARCELO AUGUSTO SILVA DE SOUZA
JOAO VITOR DE OLIVEIRA OLIVEIRA

EDIELSON COSTA DA SILVA

CASSIO BRUNO ALVES VIANA
ANA VITORIA BRITO COSTA
MARLETHE VIEIRA FRAZAO

RODRIGO CANTUARIO PEREIRA
WESLEY DE JESUS NASCIMENTO

ALINE DE SOUSA SILVA

LUAN LEITE SILVA SOUSA

ANA CAROLINA RIMA SALES

MARIA CLARA AMORIM MARQUES
GABRIEL BORGES MELO

KERSIA RENER LIMA DOS SANTOS
ANTONIO WEKYMA DA SILVA SANTOS
KESIA MELO FARIAS

MIKAELA BARROS DOS SANTOS

2023055569

2021060372

20250014075

2023054383

20240002179
20240014053
2022001062

20250042454
20240027688
20250040790

20250013828
20250035057

20250013917

20250013891

20250042552
2016067069

20240027801
20240014106

20240025683

20240002301
20240002132
20240027982
2019029301
2022000207
2022000280

2023035225

20250013882
20250040656
20250013819

20250034990
20250028535

20250013873

20250014137
2022000299

20250035020
20250042534
20250026906
20250014155
20250027841

2021059700

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES
CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES

LETRAS - PORTUGUES
LETRAS - PORTUGUES
LETRAS - PORTUGUES
LETRAS - PORTUGUES
EDUCACAO DO CAMPO
EDUCACAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA

CIENCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA

EDUCACAO DO CAMPO
EDUCACAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO
LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES
LETRAS - PORTUGUES
EDUCACAO DO CAMPO
EDUCACAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

EDUCAGAO DO CAMPO

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES
LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES
EDUCAGAO DO CAMPO
LETRAS - PORTUGUES
EDUCACAO DO CAMPO
CIENCIAS NATURAIS -
LETRAS - PORTUGUES
LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

https://sigaa.ufma.br/sigaa/portais/rh_plan/relatorios/form_relatorio_bolsistas.jsf

Fisica

H W, NWWw u =

[y

18

H R R R RN R e

[¢]

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

12


https://sigaa.ufma.br/sigaa/verMenuSae.do
https://sigaa.ufma.br/sigaa/verMenuSae.do

07/05/2025, 13:07

Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

#
42

43
44

45

46
47
48

49

50
51

52

53
54
55
56
57

58

59
60
61

62
63
64
65
66

67
68

69

70
71
72

73
74

75

76
77
78
79
80

Nome
EDNA MELO FARIAS

CLARICE MOTA DE SOUSA

RONNYS XAVIER SOUSA

MAXUEL PEREIRA LIMA

JERFFESON LIMA DA SILVA
RAILSON DE SOUSA MARTINS
KARIELLY DE BRITO DE OLIVEIRA

THAYNA CRUZ DE SOUSA

ULISSES MOURA FURTADO
ANA ELDA DA CONCEICAO OLIVEIRA

KAUAN HENRIQUE VIANA DA CRUZ

LUIS FERNANDO ANDRADE DE ARAUJO
IRANILDE DE OLIVEIRA SOUZA

FABIANA PEREIRA DE ANDRADE
JEFFERSON YURI DA SILVA LIMA
NATHALY MARIANNE CASTRO RODRIGUES

EMANUELLE CRISTINA PEREIRA DA SILVA

RAYANE SANTOS AGUIAR
DOMINGOS DOS SANTOS SILVA
BRENDA MAGALHAES LIMA

SHIRLYANNE BRUNA SANTOS COSTA
MYLENA FRANCYELLY LIMA DE OLIVEIRA
RAVENA ROCHA DO ESPIRITO SANTO
RAFAEL CARVALHO DE LIMA

CAMILY VITORIA GASPAR SILVA

PAULO GABRIEL SANTOS SOUSA
JOAO VICTOR PEREIRA BARROSO

MAYCE LIMA SILVA

LARISSA LEITAO COSTA
ANTONIO KAUAN MARQUES SALAZAR
NATALIENE FONTINELE DOS SANTOS

MOISES DA SILVA ARAUJO

YASMIN LARISSA OLIVEIRA DA SILVA

MARIA RAYANE SOUSA DA CONCEICAO

ALLYDA THAYANNE DA SILVA SOARES
DENILSON PEREIRA NASCIMENTO

CARLA SAMANTHA COSTA ALMEIDA CENA
NEWTON MAGNO FIALHO MOTA

MAYANE MIRANDA VIEIRA

Matricula
2022021566

20250014629

20250013775

20250027752

20250040923
20250014066
20250042570

20250026890

20250034971
20240019550

20240001995

2019029400

20250040718
20250040899
20250042561
20250027805

2019047856

2022000323
20250041134
20250026924

20250027690
20250035010
20250013784
20250042599
20250034953

20240028003
20250014001

20240018419

2022001044
20250035039
20250040834

20240029851

20250027734

2021063991

20250042516
20240027937
2022001090
20250013953
2023040092

Curso

LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

CIENCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA

EDUCAGAO DO CAMPO
LETRAS - PORTUGUES
EDUCAGAO DO CAMPO

CIENCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA

CIENCIAS NATURAIS -
LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

EDUCACAO DO CAMPO
EDUCACAO DO CAMPO
EDUCACAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO
LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

EDUCAGAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO
LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

EDUCAGAO DO CAMPO

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

EDUCACAO DO CAMPO
CIENCIAS NATURAIS -

CIENCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA

LETRAS - PORTUGUES
CIENCIAS NATURAIS -
EDUCAGCAO DO CAMPO

CIENCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA

CIENCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA

CIENCIAS HUMANAS -
SOCIOLOGIA

EDUCACAO DO CAMPO
EDUCAGAO DO CAMPO
LETRAS - PORTUGUES
CIENCIAS NATURAIS -
LETRAS - PORTUGUES

Total de registros: 80

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Periodo
7

1

@

U = N W =

Situagao do
Auxilio

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE

EM ANALISE

EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE
EM ANALISE

SIGAA | Superintendéncia de Tecnologia da Informagdo - (98) 3272-8081 - UFMA - sigaa-1.sigaa.sigs.svc.cluster.local

https://sigaa.ufma.br/sigaa/portais/rh_plan/relatorios/form_relatorio_bolsistas.jsf

2/2



