



**Assistência ao
Estudante**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE ATIVIDADES
ACADÊMICAS

EMITIDO EM 07/05/2025 13:07

RELATÓRIO DE BOLSISTAS

Bolsa Apoio Acadêmico / CAMPUS BACABAL

#	Nome	Matricula	Curso	Período	Situação do Auxílio
1	MARIA FERNANDA DOS SANTOS DA SILVA	20250040342	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
2	AMANDA SOARES DOS SANTOS	2023055569	LETRAS - PORTUGUÊS	5	EM ANALISE
3	CRISTIAN DAMACENA DE CARVALHO	2021060372	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	8	EM ANALISE
4	PEDRO JOELSON MAGALHAES DA CONCEICAO	20250014075	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
5	RAFAELA PALHANO DOS SANTOS	2023054383	LETRAS - PORTUGUÊS	5	EM ANALISE
6	JOSIELLEN MESQUITA LIMA	20240002179	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
7	WYLMARA THAIS SILVA CONCEICAO	20240014053	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
8	JOAO VICTOR CARVALHO BRASIL	2022001062	LETRAS - PORTUGUÊS	7	EM ANALISE
9	SAMYRA FONSECA CORDEIRO	20250042454	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
10	GUSTAVO MACHADO DE OLIVEIRA	20240027688	EDUCAÇÃO DO CAMPO	3	EM ANALISE
11	LETICIA FONTES FONSECA	20250040790	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
12	MARIA LUZILANE PINHO DOS SANTOS	20250013828	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
13	DAVILA NASCIMENTO POVOAS	20250035057	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
14	HELLAYNNE RIOS MENDES	20250013917	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
15	VIVIANE DE JESUS VIANA FERREIRA	20250013891	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
16	IASMIN OLIVEIRA CATINGUEIRO	20250042552	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
17	AMARILDA LIMA DA SILVA	2016067069	EDUCAÇÃO DO CAMPO	18	EM ANALISE
18	RICARDO ROCHA SOUSA	20240027801	EDUCAÇÃO DO CAMPO	3	EM ANALISE
19	KAKY ALVES DOS SANTOS	20240014106	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
20	VINICIUS NASCIMENTO DE SOUSA	20240025683	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
21	LUZIANE PINHO DOS SANTOS	20240002301	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
22	MARIA LUIZA VIEIRA SILVA	20240002132	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
23	IARA MARIA BEZERRA SILVA	20240027982	EDUCAÇÃO DO CAMPO	3	EM ANALISE
24	WANDERSON DANTAS LIMEIRA	2019029301	EDUCAÇÃO DO CAMPO	12	EM ANALISE
25	MARCELO AUGUSTO SILVA DE SOUZA	2022000207	EDUCAÇÃO DO CAMPO	7	EM ANALISE
26	JOÃO VITOR DE OLIVEIRA OLIVEIRA	2022000280	EDUCAÇÃO DO CAMPO	7	EM ANALISE
27	EDIELSON COSTA DA SILVA	2023035225	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	5	EM ANALISE
28	CASSIO BRUNO ALVES VIANA	20250013882	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
29	ANA VITÓRIA BRITO COSTA	20250040656	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
30	MARLETHE VIEIRA FRAZAO	20250013819	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
31	RODRIGO CANTUARIO PEREIRA	20250034990	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
32	WESLEY DE JESUS NASCIMENTO	20250028535	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
33	ALINE DE SOUSA SILVA	20250013873	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
34	LUAN LEITE SILVA SOUSA	20250014137	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
35	ANA CAROLINA RIMÁ SALES	2022000299	EDUCAÇÃO DO CAMPO	7	EM ANALISE
36	MARIA CLARA AMORIM MARQUES	20250035020	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
37	GABRIEL BORGES MELO	20250042534	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
38	KERSIA RENER LIMA DOS SANTOS	20250026906	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
39	ANTONIO WEKYMA DA SILVA SANTOS	20250014155	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
40	KESIA MELO FARIA	20250027841	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
41	MIKAELA BARROS DOS SANTOS	2021059700	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	8	EM ANALISE

#	Nome	Matricula	Curso	Periodo	Situação do Auxílio
42	EDNA MELO FARIAS	2022021566	LETRAS - PORTUGUÊS	7	EM ANALISE
43	CLARICE MOTA DE SOUSA	20250014629	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
44	RONNYS XAVIER SOUSA	20250013775	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
45	MAXUEL PEREIRA LIMA	20250027752	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
46	JERFFESON LIMA DA SILVA	20250040923	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
47	RAILSON DE SOUSA MARTINS	20250014066	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
48	KARIELLY DE BRITO DE OLIVEIRA	20250042570	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
49	THAYNA CRUZ DE SOUSA	20250026890	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
50	ULISSES MOURA FURTADO	20250034971	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
51	ANA ELDA DA CONCEICAO OLIVEIRA	20240019550	LETRAS - PORTUGUÊS	3	EM ANALISE
52	KAUAN HENRIQUE VIANA DA CRUZ	20240001995	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	3	EM ANALISE
53	LUIS FERNANDO ANDRADE DE ARAUJO	2019029400	EDUCAÇÃO DO CAMPO	12	EM ANALISE
54	IRANILDE DE OLIVEIRA SOUZA	20250040718	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
55	FABIANA PEREIRA DE ANDRADE	20250040899	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
56	JEFFERSON YURI DA SILVA LIMA	20250042561	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
57	NATHALY MARIANNE CASTRO RODRIGUES	20250027805	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
58	EMANUELLE CRISTINA PEREIRA DA SILVA	2019047856	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	12	EM ANALISE
59	RAYANE SANTOS AGUIAR	2022000323	EDUCAÇÃO DO CAMPO	7	EM ANALISE
60	DOMINGOS DOS SANTOS SILVA	20250041134	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
61	BRENDA MAGALHAES LIMA	20250026924	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
62	SHIRLYANNE BRUNA SANTOS COSTA	20250027690	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
63	MYLENA FRANCYELLY LIMA DE OLIVEIRA	20250035010	LETRAS - PORTUGUÊS	1	EM ANALISE
64	RAVENA ROCHA DO ESPIRITO SANTO	20250013784	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
65	RAFAEL CARVALHO DE LIMA	20250042599	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
66	CAMILY VITORIA GASPAR SILVA	20250034953	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	1	EM ANALISE
67	PAULO GABRIEL SANTOS SOUSA	20240028003	EDUCAÇÃO DO CAMPO	3	EM ANALISE
68	JOAO VICTOR PEREIRA BARROSO	20250014001	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
69	MAYCE LIMA SILVA	20240018419	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	3	EM ANALISE
70	LARISSA LEITAO COSTA	2022001044	LETRAS - PORTUGUÊS	7	EM ANALISE
71	ANTONIO KAUAN MARQUES SALAZAR	20250035039	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
72	NATALIENE FONTINELE DOS SANTOS	20250040834	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
73	MOISES DA SILVA ARAUJO	20240029851	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	3	EM ANALISE
74	YASMIN LARISSA OLIVEIRA DA SILVA	20250027734	CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA	1	EM ANALISE
75	MARIA RAYANE SOUSA DA CONCEICAO	2021063991	CIÊNCIAS HUMANAS - SOCIOLOGIA	8	EM ANALISE
76	ALLYDA THAYANNE DA SILVA SOARES	20250042516	EDUCAÇÃO DO CAMPO	1	EM ANALISE
77	DENILSON PEREIRA NASCIMENTO	20240027937	EDUCAÇÃO DO CAMPO	3	EM ANALISE
78	CARLA SAMANTHA COSTA ALMEIDA CENA	2022001090	LETRAS - PORTUGUÊS	7	EM ANALISE
79	NEWTON MAGNO FIALHO MOTA	20250013953	CIÊNCIAS NATURAIS - FÍSICA	1	EM ANALISE
80	MAYANE MIRANDA VIEIRA	2023040092	LETRAS - PORTUGUÊS	5	EM ANALISE

Total de registros: 80